of,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO.

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021

O Município de Barreirinhas - MA, através da Prefeitura Municipal/Secretaria
Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, que com base na Lei n° na
Lei n° 8.666/2003 e suas alterações posteriores, comunica a revogação da Tomada de
Preços N° 003/2021 — CCL por motivos Administrativos, que tinha como objeto Prestação
de Serviços de Assessoria e Consultoria em Licitações e Contratos, demais informações
pelo endereço eletrônico ccl@barreirinhas.ma.gov.br.

Barreirinhas(MA), 12 de Abril de 2021.

U r)cla, L  i
Iolanda Santos David

Secretária Municipal de Administração

PUBLICADO NO MURAL DO ORCA°
  O IC 2.0

Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N - Centro - CEP: 65590-000 - Barreirinhas - Ma

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2021 ANO V
www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

sumAno

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021-CCL
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA N2 075/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
579/2021
RESENHA DE CONTRATO N2 074/2021. DISPENSA N2 075/2021
REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N2 008/2021-CCL
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2021—SRP. PROCESSO N°
247/2021/SEMUS
ERRATA DE EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO 211/2020. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N2 240/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

AVISO DE REVOGAÇÃO

RE0AÇÃO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N2 003/2021- CCL. O
Município de Barreirinhas - MA, através da Prefeitura Municipal/Secretaria
Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, que com base
na Lei n° na Lei n° 8.666/2003 e suas alterações posteriores, comunica a
revogação da Tomada de Preços N2 003/2021 — CCL por motivos
Administrativos, que tinha como objeto Prestação de Serviços de Assessoria e
Consultoria em Licitações e Contratos, demais informações pelo endereço
eletrônico ccl@barreirinhas.ma.gov.br. Barreirinhas — MA. 12 de abril de 2021.
IOLANDA SANTOS DAVID. Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

Processo Administrativo n2 579/2021 DISPENSA n2 075/2021. RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA- A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal n2 8.666/93, RATIFICA a
DISPENSA DE LICITAÇÃO n2 075/2021, para à Contratação de Empresa para
aquisição de matérias de consumo diversos, para realização do levantamento
de índices Rápidos Aedes aegyoti (Lira). Contratada: Luzimary Martins Pereira
- ME. CNPJ N2 02.387.943/0001-44; Valor Total R$ 13.407,00 (Treze mil,
quatrocentos e sete reais). Publique-se para fins de eficácia dos atos praticados.
Barreirinhas - MA, 13 de abril de 2021. Karina Keisi de Sousa Fragoso - Secretária
Municipal de Saúde. Contratada/ Luzimary Martins Pereira — Proprietária.

411, PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

RESENHA DE CONTRATO N2 074/2021. REF. Dispensa N2 075/2021 - PARTES: A
Prefeitura Municipal de Barreirinhas -MA, através da Secretaria Municipal de
Saúde, inscrita no CNP.' 06.217.954/0001-37, e a Empresa LUZI MARY MARTINS
PEREIRA — ME, inscrita no CNPJ sob o N2 02.387.943/0001-44; OBJETO:
Contratação de Empresa para aquisição de matérias de consumo diversos, para
realização do levantamento de índices Rápidos Aedes aegyoti (Lira), no valor
total de R$ 13.407,00 (Treze mil, quatrocentos e sete reais). PRAZO: 12(doze)
meses; DOT/ORÇ/ COD. /RED.:/ órgão: 02 PODER EXECUTIVO, Unidade: 23
FUNDO MINICIPAL DA SAÚDE — FMS, Dotação: 10.301.0009.2068.000
3.3.90.30.00, Material de Consumo. ASSINATURAS: p/ Contratante: Karina keisi
de Sousa Fragoso. Secretária Municipal de Saúde. Contratada: Luzimary Martins
Pereira/ Proprietária. Prefeitura De Barreirinhas (MA),13 de abril de 2021..
Publique — se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

REVOGAÇÃO

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N2 008/2021- CCL. O
Município de Barreirinhas - MA, através da Prefeitura Municipal, através da

Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, que
com base na Lei n° na Lei n° 8.666/2003 e suas alterações posteriores, comunica
a revogação da Tomada de Preços N2 008/2021 — CCL por motivos
Administrativos, que tinha como objeto A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NO TRECHO DESDE O POVOADO
CANGOTE PASSANDO PELOS POVOADOS GIRA MUNDO E PALMEIRINHA ATÉ O
POVOADO MAM EDE, demais informações pelo endereço eletrônico
ccl@barreirinhas.ma.gov.br

Barreirinhas — MA. 15 de abril de 2021.

IOLANDA SANTOS DAVID
Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2021 — SRP. PROCESSO N°
247/2021/SEMUS. OBJETO: Registro de preços para futura Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços médicos (consultas e exames)
no município de Barreirinhas - MA. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
por Item. MODO DE DISPUTA: Aberto. DATA DA ABERTURA: 04/05/2021 às
09h00min, horário de Brasília/DF. Local de Realização: Portal CP —
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e demais informações
disponíveis em www.barreirinhas.ma.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações adicionais serão
prestadas na CCL localizada, na Rua Inácio Lins, n° 52, Bairro Centro,
Barreirinhas - MA, CEP: 65.590-000 no horário de 08h00min às 12h00min
(atendimento externo) de segunda a sexta-feira ou pelo
ccl@barreirinhas.ma.gov.br. Barreirinhas (MA), 16 de abril de 2021. George
Daniel Melo e Silva. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

ERRATA DE EXTRATO CONTRATUAL

EXTRATO DE CONTRATO — ADITIVO AO CONTRATO 211/2020. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N2 240/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS — TABELA SUS. No extrato de
Contrato publicado no e-DOM do Município de Barreirinhas de 08/04/2021,
Onde se lê, Unidade: 22 FUNDO MANUT. EDUCAÇÃO BÁSICA — FUNDEB
Dotação: 12.361.0026.2038.00003.3.90.39.00 leia-se Unidade:23 FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE — FMS Dotação : 10.301.0009.2068.00003.3.90.39.00.
Prefeitura Municipal de Barreirinhas (MA), 16 de abril de 2021. Publique — se.

Página 1